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Punkt 44: Beslutning: Vurdering af Kilden som folkeoplysende forening

Beslutning: Vurdering af Kilden som folkeoplysende forening

44.         Beslutning: Vurdering af Kilden som folkeoplysende forening
 

Sagsnr.: 190-2016-36343 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-208812   

 

Beslutningstema

Udvalget skal vurdere, om de på det foreliggende grundlag finder, at foreningen Kilden fortsat opfylder betingelserne for
støtteberettiget virksomhed efter Folkeoplysningsloven og dennes formåls bestemmelse, jf. Folkeoplysningslovens kapitel
5. På baggrund heraf skal udvalget beslutte, om foreningens godkendelse som tilskuds- og lokalelånsberettiget forening
skal opretholdes eller trækkes tilbage.

Sagsfremstilling

Sagen er rejst i Folkeoplysningsudvalget på baggrund af diverse indslag på DR’s nyhedsflade om foreningen Kilden. I
DRs udsendelse stilles der på baggrund af anonyme kilder spørgsmål om, hvorvidt foreningen Kilden, der som
folkeoplysende forening i Furesø Kommune, har ansporet unge mennesker til en radikaliseret udgave af Islam. Det rejses
i udsendelsen spørgsmål om, hvordan foreningen kan være tilskuds- og støtteberettiget efter Folkeoplysningsloven.

På Folkeoplysningsudvalgets ekstraordinære møde den 2. december 2016 besluttede udvalget, at de på deres
førstkommende ordinære møde, skal vurdere om foreningen Kildens aktiviteter mv. fortsat kan anses for folkeoplysende
og dermed tilskuds- og lokalelånsberettiget. Samtidig besluttede udvalget at bede foreningen Kilden fremsende en
redegørelse for sine folkeoplysende aktiviteter. Den modtagne redegørelse med senere modtagne uddybninger er vedlagt
som bilag.

Folkeoplysningsudvalget skal i denne sag vurdere, hvorvidt Kilden fortsat opfylder betingelserne i folkeoplysningsloven
for at være godkendt som folkeoplysende forening. Folkeoplysningsudvalget tildelte Kilden denne status i december
2012. Folkeoplysningsudvalget har ansvaret for, at Kilden, der er godkendt som støtteberettigede forening, fortsat
opfylder betingelserne, og en godkendelse kan til hver en tid revurderes af udvalget, hvis det ikke længere vurderes, at
foreningen lever op til lovens krav.

På baggrund af foreningens redegørelse med uddybninger, foreningens vedtægter, Folkeoplysningsudvalgets
lokalkendskab og øvrige foreliggende oplysninger, træffer Folkeoplysningsudvalget beslutning om støtte og
lokaleanvisning fortsat kan ydes. I den forbindelse kan Folkeoplysningsudvalget bl.a. lægge vægt på, om foreningen
gennem sine aktiviteter fremmer demokratiforståelsen, aktivt medborgerskab, samfundsengagerende børne- og
ungdomsarbejde, og at dette foregår kontinuerligt og i fast tilrettelagte aktiviteter for betalende medlemmer.

Vurdering af foreningens folkeoplysende virksomhed

Furesø Kommune har stillet lokaler til rådighed for Kilden fra 2013 og frem til i dag. Lokalerne har delt sig i dels nogle
mere faste lokaler på Stien, som der var indgået en brugsretsaftale omkring, og ad-hoc lokaler booket gennem
kommunens lokalebooking. Sidstnævnte har været aktivitetslokaler til bl.a. fodbold (en hal). Furesø Kommune har
ligeledes udbetalt aktivitetstilskud på samlet set ca. 11.895 kr. i perioden fra foreningens opstart til og med 2014.

Siden 2015 har Kilden hverken søgt om tilskud eller søgt om lokaler til fysisk aktivitet via kommunens
lokalebookingsystem. Forvaltningen har ikke kendskab til at Kilden afvikler denne form for aktivitet længere. Af
vedtægten for foreningen fremgår, at de faste aktiviteter i Kilden er: Fysiske aktiviteter (bl.a. fodbold, fitness og
dansehold), Tænketanken, lektiecafé og ungerådgivning, foredrag i samarbejde med Politi og kommune og det øvrige
lokalsamfund samt oplæring i bl.a. foreningsforståelse.



I den af foreningen fremsendte redegørelse fremgår, at de bl.a. ”har fodbold 2 gange om ugen, onsdag og fredag, at de
spiller ”PC spil, playstation og der har vi nogle konkurrencer nogen gange”, at de ” tilbyder lektiehjælp efter behov, altså
ingen faste tider. Foregår alt sammen i foreningen”. Og at de ”taler om problemer, uddannelse, arbejde mv.”

Foreningen har ikke fremsendt dokumentation for konkrete aktiviteter og deltagere, ligesom der heller ikke er
dokumentation for, at der er tale om faste tilbagevendende aktiviteter for en fast gruppe af betalende medlemmer, men
mere sporadiske ad-hoc initiativer. Der er endvidere ikke fremsendt oversigt over den nuværende bestyrelse, nyeste
medlemsliste samt referat fra seneste generalforsamling. Forvaltningen har siden juni 2016 bedt foreningen opdatere sine
foreningsoplysninger i kommunens database, hvilket heller ikke er sket.

Dette billede bekræftes også af forvaltningens observationer om, at aktivitetsniveauet i Kilden har været stort set ikke
eksisterende gennem det seneste halve år. Medarbejdere fra Furesø Kommune, som har deres daglige gang på og omkring
Stien har observeret denne aktivitetsnedgang.

Ovennævnte forhold tilsammen taler for, at foreningens godkendelse som støtte- og lokalelånsberettiget forening efter
folkeoplysningsloven bør genvurderes.

Ulovlige aktiviteter og anti-demokratiske ytringer og adfærd

Forvaltningen har ikke – hverken fra politiet eller via eget tilsyn eller observationer – modtaget dokumentation for, at der i
regi af foreningen har foregået ulovlige aktiviteter, som fremført i DRs udsendelser.

Forvaltningen  blev i 2013 opmærksom på, at en person med tilknytning til Kilden på sin private facebook side havde lagt
et opslag, der kunne tolkes som sympati med radikal islamisme . Denne observation  blev med det samme viderebragt til
politiet, som over for Furesø kommune ikke har givet udtryk for, at der var anledning til at skride ind over for Kilden. 
Forskellig dele af forvaltningen har løbende ført opsyn med Kilden – jævnfør vedlagt redegørelse fra forvaltningen.
Forvaltningen har haft et tæt samarbejde med politiet i den forbindelse. Der har hverken gennem forvaltningens tilsyn
eller via oplysningerne fra politiet været observationer, der tydede på, at Kilden gennemførte aktiviteter i modstrid med
folkeoplysningsloven eller anden dansk lovgivning. På baggrund af de seneste oplysninger fremkommet i forbindelse med
DRs udsendelse i uge 48, har kommunen anmodet DR om at eftersende oplysninger og dokumentation for deres
beskyldninger imod Kilden således, at kommunen kan videregive disse til politiet. DR har efterfølgende sendt kopier af
udvalgte dele af Facebook opdateringer af en person med tilknytning til Kilden med billeder, der ifølge DR angiver
sympati for anti-demokratiske holdninger. Kommunen har endvidere anmodet politiet om deres vurdering af, om de nye
oplysninger, der er dukket op i medierne, ændrer ved den hidtidige opfattelse i politiet om, at der ikke har været grundlag
for at gribe ind over for enkeltpersoner eller over for foreningen.

Svar fra Politiet er vedlagt som bilag.

Den nuværende Folkeoplysningslov hjemler ikke mulighed for at skride ind over for en forening alene med henvisning til,
at et medlem med tilknytning til foreningen fremføre ytringer (eksempelvis private facbookopdateringer), der kan tolkes
som værende i modstrid med demokratiske grundopfattelser og/eller grundlæggende friheds- og menneskerettigheder. De
facebookopdateringer, der af DR er fremlagt i sagen fra et ledende medlem af foreningen kan således med den nuværende
Folkeoplysningslov være vanskelig at fremføre som udslagsgivende i udvalgets samlede vurdering, jf. Kulturministerens
svar på et spørgsmål fra et folketingsmedlem til Kulturministeren i vedlagte bilag. Forvaltningen skal i den forbindelse
oplyse, at Folketinget den 6. december vedtog en ændring af Folkeoplysningsloven, hvor betingelserne for at opnå støtte
strammes op, således at foreninger, hvis formål eller adfærd er anti-demokratiske, ikke kan få tilskud eller lokalestøtte.
Den nye Folkeoplysningslov træder i kraft 1. januar 2017.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Foreningerne er inddraget igennem Folkeoplysningsudvalget.

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven



 

Det videre forløb

Indstilling

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

-          At udvalget vurderer, om foreningen Kilden fortsat opfylder betingelserne for støtte- og lokalelånsberettiget
virksomhed efter Folkeoplysningsloven, og på baggrund heraf beslutter om foreningens godkendelse som tilskuds- og
lokalelånsberettiget forening skal opretholdes eller trækkes tilbage.

 

Bilag

Svar fra Kulturministeriet omkring spørgsmål om udelukkelse 190-2016-
208903

Foreningen Kildens svar på spørgsmål om foreningens aktiviteter 190-2016-
208908

Svar fra Peter Rosgaard til Foreningen Kilden om yderligere oplysninger
om referat fra seneste generalforsamlinger mm.

190-2016-
208910

Kommunens redegørelse vedr. foreningen Kilden 190-2016-
208838

Notat om Folkeoplysningslovens regler for støtte til folkeoplysende
aktiviteter

190-2016-
208862

Vedtægter for Kilden . 190-2016-
209616

Svar fra Politiet 190-2016-
209607

 

Bilag

Svar fra Peter Rosgaard til Foreningen Kilden om yderligere oplysninger om referat fra seneste generalforsamlinger mm.

Kommunens redegørelse vedr. foreningen Kilden

Notat om Folkeoplysningslovens regler for støtte til folkeoplysende aktiviteter

Vedtægter for Kilden .

Svar fra Politiet

Foreningen Kildens svar på spørgsmål om foreningens aktiviteter

Svar fra Kulturministeriet omkring spørgsmål om udelukkelse

kmdedhvis:190-2016-208903
kmdedhvis:190-2016-208903
kmdedhvis:190-2016-208908
kmdedhvis:190-2016-208908
kmdedhvis:190-2016-208910
kmdedhvis:190-2016-208910
kmdedhvis:190-2016-208838
kmdedhvis:190-2016-208838
kmdedhvis:190-2016-208862
kmdedhvis:190-2016-208862
kmdedhvis:190-2016-209616
kmdedhvis:190-2016-209616
kmdedhvis:190-2016-209607
kmdedhvis:190-2016-209607


Punkt 44: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Kristian Kristensen

 

Folkeoplysningsudvalget har på det foreliggende grundlag besluttet at fratage foreningen Kilden den tidligere meddelte
godkendelse som lokale- og tilskudsberettiget forening efter Folkeoplysningsloven. Folkeoplysningsudvalgets afgørelse
er truffet ud fra en samlet vurdering og begrundes i følgende forhold:

 

- Foreningen Kilden har ikke fremlagt fornøden dokumentation for, at foreningen gennemfører aktiviteter, som beskrevet i
foreningens vedtægter; der er bl.a. ikke dokumentation for, at foreningen afvikler folkeoplysende aktiviteter, herunder
organiseret   lektiehjælp, foredrag i samarbejde med kommune og politi mv., og at disse aktiviteter er gennemført
kontinuerligt og i faste tilrettelagte rammer for betalende medlemmer, som er et krav efter Folkeoplysningsloven.

- Foreningen har ikke kunnet fremlægge opdateret oversigt over den nuværende bestyrelse, medlemsliste samt referat fra
seneste generalforsamling, trods forespørgsel herom fra forvaltningens side.

- De aktiviteter, som foreningen havde angivet i sin vedtægter, har i de seneste år enten ikke fundet sted eller ikke haft et
folkeoplysende indhold i Folkeoplysningslovens forstand.

 

 



Punkt 45: Orientering: Formanden og forvaltningen orienterer - december
2016

Orientering: Formanden og forvaltningen orienterer - december 2016

45.         Orientering: Formanden og forvaltningen orienterer - december
2016
 

Sagsnr.: 190-2016-604 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-192899   

 

Sagsfremstilling

Formanden og forvaltningen orienterer om aktuelle emner.

-          FOU- mødet d. 26. januar 2017 er flyttet til d. 23. januar 2017.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

-          at udvalget tager orienteringen til efterretning

 

Bilag

Liste opgaver FOU december 2016.docx 190-2016-192908

kmdedhvis:190-2016-192908


Barometer december 2016.xlsx 190-2016-192909

 

Bilag

Liste opgaver FOU december 2016.docx

Barometer december 2016.xlsx

kmdedhvis:190-2016-192909


Punkt 45: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Taget til efterretning.



Punkt 46: Orientering: Redegørelse for bygningsændringer i Farum
Kulturhus og Stien

Orientering: Redegørelse for bygningsændringer i Farum Kulturhus og Stien

46.         Orientering: Redegørelse for bygningsændringer i Farum
Kulturhus og Stien
 

Sagsnr.: 190-2016-36052 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-207177   

 

Beslutningstema

Bygningsændringer i Stien og Farum Kulturhus, og de deraf afledte ændringer i lokaler til offentligt udlån til
foreningerne, forelægges til orientering.

 

Sagsfremstilling

Bybækskolen og Stien, som fra starten blev etableret midlertidigt, skal udvikles til et samlet campusmiljø med 10. klasser,
erhvervsuddannelser, Ungecenter, Jobcenter og Frivilligcenter og Sundhedsplejen flytter ind i Farum Kulturhus.

 

Det betyder, at Stien udgår af lokalebookingen fra 1. august 2017, og at Møderum 3 og 5 i Farum Kulturhus overgår til
Sundhedsplejen ca. fra 1. januar 2017.

 

I stedet for de to lokaler i Farum Kulturhus, etableres der to foreningslokaler (et mødelokale og et
møde-/bevægelseslokale) i forbindelse med Frivilligcenterets nye lokaler på Bybækskolen, som kan bookes fra 1. januar
2017. Der etableres også et nyt værksted, så brugerne af værkstedet i Stien kan fortsætte deres aktiviteter. Hertil kommer
muligheden for, at foreningerne kan booke lokaler på det nye Furesø Rådhus, som er projekteret til at stå klart i september
2017.

 

Ældresagen i Farum har sendt et åbent brev til Byrådet og flere forvaltningschefer i Furesø Kommune, hvor de gør rede
for deres bekymring for mangel på lokaler i forbindelse med bygningsændringerne.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Foreningerne inddrages igennem Folkeoplysningsudvalget.

 



Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

 

Det videre forløb

Ingen.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

-          At udvalget tager orienteringen til efterretning.

 

 



Punkt 46: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Taget til efterretning, idet udvalget dog ønsker, at der skaffes flere lokaler til foreningsaktiviteter i dagtimerne.



Punkt 47: Beslutning: Frivillig Center Furesø søger om tilskud fra
idrætspuljen til facilitetsundersøgelse

Beslutning: Frivillig Center Furesø søger om tilskud fra idrætspuljen til
facilitetsundersøgelse

47.         Beslutning: Frivillig Center Furesø søger om tilskud fra
idrætspuljen til facilitetsundersøgelse
 

Sagsnr.: 190-2016-32734 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-191036   

 

Beslutningstema

Frivillig Center Furesø søger om tilskud fra Idrætspuljen på i alt 80.000 kr. til at gennemføre en
facilitetsudnyttelsesundersøgelse som en del af et landsdækkende facilitetsprojekt. Undersøgelsen udføres af frivillige fra
foreningslivet, men det er Frivillig Center Furesø, som koordinerer undersøgelsen i samarbejde med forvaltningen.

 

Sagsfremstilling

Idrættens Analyseinstitut (IDAN) og Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) ved Syddansk
Universitet (SDU) gennemfører i årene 2015-2018 et stort landsdækkende facilitetsprojekt ’Fremtidens Faciliteter – Drift,
ledelse og organisering’. Projektet er støttet af Lokale og Anlægsfonden samt Trygfonden. En del af projektet udgør en
ph.d.

 

Projektet skal bl.a. undersøge, hvordan idrætsanlæg ledes og driftes bedst i forhold til aktiviteter og tilfredshed for
brugerne. Furesø Kommune har hidtil sammen med 53 andre kommuner deltaget i Fase 1 – kortlægningsfasen - hvor
forvaltningen har besvaret omfattende spørgeskemaer om drift og ledelse af de forskellige idrætsanlæg i kommunen.

 

I Fase 2 skal der laves analyser af benyttelsesgrad, brugertilfredshed og faciliteternes økonomi. Med Fase 2 har Furesø
muligheden for at være en del af en udvidet undersøgelse, hvor vi efterfølgende kan måle vores faciliteters performance
op imod tilsvarende faciliteter i sammenlignelige kommuner.

 

Furesø Kommune er allerede udvalgt til deltagelse i Fase 2 sammen med 25 øvrige kommuner. Kommunerne skal selv
stille personer til rådighed til indsamling af data, men al databehandling vil blive foretaget af forskerne fra SDU og
IDAN. Det er anslået, at der skal bruges ca. 4 personers arbejdskraft i 4 uger á 37 timer/uge. Registreringerne skal
foretages i ugerne 9-12

 

Tidsplan

Senest medio
december 2016

Kommunerne får oplyst, og får mulighed for at kommentere på,
hvilke anlæg, der udtages til fase to.



Januar 2017 Kommunerne rekrutterer registranter

Mandag uge 9
2017 til onsdag
uge 9 2017

Der afvikles introduktioner til metoden 4-5 steder i landet, hvor de
personer, der skal koordinere hhv. kapacitetsbenyttelses- og
tilfredshedsundersøgelser, skal deltage. Registranter er også
velkomne

Onsdag uge 9
2017 til fredag
uge 9 2017

Kommunerne indkalder registranterne til et møde og orienterer dem.
Uklarheder afklares med CISC.

Mandag uge 10 –
fredag uge 13
2017

Der registreres kapacitetsbenyttelse og brugertilfredshed i de
udvalgte anlæg i kommunerne.

 

Gennemførelse i Furesø

Folkeoplysningsudvalget har ved tidligere lejligheder drøftet muligheden for at få lavet kapacitetsbenyttelses-
undersøgelser af IDAN. Ved at lade Frivillig Center Furesø stå for undersøgelsen i Furesø får vi en udvidet undersøgelse,
og ved at lade frivillige stå for registreringerne går pengene også til frivillige og foreningslivet. 

 

Økonomiske konsekvenser

Aktuelt resterer der 147.000 kr. i Idrætspuljen. Frivillig Center Furesø søger om tilskud fra Idrætspuljen på i alt 80.000 kr.

 

Borgerinddragelse

Borgerinddragelse sker via Folkeoplysningsudvalget

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

-          at Folkeoplysningsudvalget bevilger 80.000 kr. til Frivillig Center Furesø.

 

 

Bilag

Informationsbrev_kommuner 190-2016-194170

kmdedhvis:190-2016-194170


Krav_til_deltagelse_fase_2 190-2016-194171

Præcisering af fase 2 i Fremtidens Faciliteter 190-2016-199752

 

Bilag

Informationsbrev_kommuner

Krav_til_deltagelse_fase_2

Præcisering af fase 2 i Fremtidens Faciliteter

kmdedhvis:190-2016-194171
kmdedhvis:190-2016-199752


Punkt 47: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Tiltrådt, idet udvalget ønsker, at Furesø Idrætsråd får mulighed for at kommentere den endelige rapport, inden den
offentliggøres.



Punkt 48: Beslutning: Procesplan for samarbejdsaftale om budget 2017 og
2018

Beslutning: Procesplan for samarbejdsaftale om budget 2017 og 2018

48.         Beslutning: Procesplan for samarbejdsaftale om budget 2017 og
2018
 

Sagsnr.: 190-2016-29791 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-195892   

 

Beslutningstema

Forvaltningen fremlægger et forslag til procesplan for de indsatser, der skal udmønte den godkendte ”Samarbejdsaftale
om bedre udnyttelse af ressourcerne samt besparelser inden for kultur-, fritids- og idrætsområdet i 2017 og 2018”.
Folkeoplysningsudvalget skal beslutte en proces for de enkelte spor og i den forbindelse nedsætte fire mindre
arbejdsgrupper, der udarbejder konkrete forslag til implementering.

 

Sagsfremstilling

Frem mod vedtagelsen af Budget 2017 forhandlede et udvalg af foreningsrepræsentanter fra Folkeoplysningsudvalget
med udvalgte politikere angående udmøntningen af de varslede besparelser på kultur-, fritids- og idræts-området.
Formålet med møderne var at lave en samarbejdsaftale, som alle parter kunne stå inde for. Samarbejdsaftalen indeholder
besparelser på samlet 1,1 mio. kr. for 2017 og 1,8 mio. kr. for 2018, hvilket er mere end en halvering af de
besparelseskrav (3,75 mio. kr.), som først blev meldt ud for kultur-, fritids- og idrætsområdet.

 

Samarbejdsaftalen indeholder syv principper, hvoraf spor 4: Puljer, faste tilskud og underskudsgarantier og spor 5:
Kommunale kulturtilbud ikke kræver direkte involvering af Folkeoplysningsudvalget.

For arbejdet med de resterende fem spor, foreslår forvaltningen følgende procesplan:

 

Spor 1. Åben skole, FFO3, børn med særlige behov og integration

Forvaltningen indkalder en arbejdsgruppe i januar til et orienteringsmøde mellem foreninger og de relevante
fagforvaltninger omkring de fire indsatsområder. Forvaltningen foreslår, at arbejdsgruppen udgøres af de samme
repræsentanter, som har arbejdet med den åbne skole i længere tid.

Næste skridt: Orienteringsmøde i januar 2017. Forvaltningen indkalder arbejdsgruppen.

 

Spor 2. Foreningsdrift

Forvaltningen arbejder bilateralt videre med de foreninger, der allerede er involveret i konkrete driftsaftaler. (1. halvår
2017 - de tre nuværende aftaler + Værløsehallerne. 2. halvår 2017 - Svømmehallerne og evt. afdækning af nye potentialer
).

Næste skridt: Forvaltningen kontakter de involverede foreninger.



 

Spor 3. Bedre udnyttelse af faciliteter og lukning af de mindst benyttede

Forvaltningen indkalder til møder med spejderne i marts og juni 2017 for at finde løsninger bl.a. omkring lukning af
Sandet 2 i 2018. Forvaltningen foreslår at tage dialogen direkte med Spejdernes Samråd, eller at Spejdernes Samråd
udpeger relevante deltagere til en arbejdsgruppe, som kan mødes med forvaltningen.

Næste skridt: Forvaltningen indkalder til møde i marts 2017.

 

Spor 6. Aktivitetstilskud og spor 7. Indtægter/gebyrer for brug af kommunale lokaler

Forvaltningen foreslår, at der nedsættes én arbejdsgruppe, der kigger på indholdet i samarbejdsaftalens spor 6 og 7.
Arbejdsgruppen kommer med forslag til nye retningslinjer for aktivitetstilskuddet, så det kan holdes inden for den
samlede økonomisk ramme. Forslagene forelægges Folkeoplysningsudvalget i april 2017 til drøftelse og igen i august
2017 til beslutning. Samme arbejdsgruppe analyserer muligheder og konsekvenser af mulige lokalegebyrer. Forslagene
forelægges Folkeoplysningsudvalget i maj 2017 til drøftelse og igen i oktober 2017 til beslutning.

Næste skridt: Forvaltningen indkalder den nedsatte arbejdsgruppe til møde i marts 2017

 

Økonomiske konsekvenser

Samarbejdsaftalen indeholder besparelser på samlet 1,1 mio. kr. for 2017 og 1,8 mio. kr. for 2018

 

Borgerinddragelse

Borgerne inddrages via Folkeoplysningsudvalget

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Det videre forløb

Arbejdsgruppernes anbefalinger fremlægges på Folkeoplysningsudvalgsmøder i løbet af 2017 til videre drøftelser og
endelige beslutninger. Sagen sendes videre til Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget til orientering.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

-          at udvalget beslutter en proces for de enkelte spor og i den forbindelse nedsætter fire mindre arbejdsgrupper, der
udarbejder konkrete forslag til implementering.

 

 

Bilag

Samarbejdsaftale Budgetaftale sept 2016 190-2016-174256

kmdedhvis:190-2016-174256


 

Bilag

Samarbejdsaftale Budgetaftale sept 2016



Punkt 48: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Den allerede nedsatte arbejdsgruppe omkring "Den åbne skole" varetager spor 1.

De involverede foreninger varetager spor 2. Den eksisterende arbejdsgruppe fastholdes og inddrages senere i processen.

Spejdernes Samråd varetager spor 3.

Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Tine Sahlgren, Lars K. Svendsen, Ilse Schødt og Sven K. Nielsen til at
varetage spor 6 og 7.



Punkt 49: Beslutning: Danmarks Socialdemokratiske Ungdom Furesø (DSU
Furesø) søger om godkendelse som folkeoplysende forening

Beslutning: Danmarks Socialdemokratiske Ungdom Furesø (DSU Furesø) søger om
godkendelse som folkeoplysende forening

49.         Beslutning: Danmarks Socialdemokratiske Ungdom Furesø (DSU
Furesø) søger om godkendelse som folkeoplysende forening
 

Sagsnr.: 190-2016-34410 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-198420   

 

Beslutningstema

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom Furesø (DSU Furesø) søger om at blive godkendt som folkeoplysende forening.

 

Sagsfremstilling
Foreningen har sendt referat fra deres stiftende generalforsamling, referat af seneste generalforsamling, vedtægter,
foreningsoplysninger og medlemsliste.

 

DSU Furesø afdelingen er underlagt Danmarks Socialdemokratiske Ungdoms Landsforbund og er underlagt dennes love
og formål. Formålet med afdelingens virksomhed er at lave almennyttigt, idébetonet arbejde for afdelingens medlemmer

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Ingen

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

 

Det videre forløb

Ingen

 

Indstilling



Forvaltningen indstiller,

-          At udvalget beslutter, om Danmarks Socialdemokratiske Ungdom Furesø (DSU Furesø) kan godkendes som
Folkeoplysende forening.

 

 

 

Bilag

Medlemslisten 190-2016-198419

DSU Furesøs ekstraordinære generalforsamling 1408 referat 190-2016-198413

Vedtægter DSU Furesø 190-2016-198417

Formular_til_godkendelse_af_ny_forening_pdf (1) 190-2016-198418

Referat stiftende generalforsamling m. signatur 190-2016-198416

 

Bilag

Medlemslisten

DSU Furesøs ekstraordinære generalforsamling 1408 referat

Vedtægter DSU Furesø

Formular_til_godkendelse_af_ny_forening_pdf (1)

Referat stiftende generalforsamling m. signatur

kmdedhvis:190-2016-198419
kmdedhvis:190-2016-198413
kmdedhvis:190-2016-198417
kmdedhvis:190-2016-198418
kmdedhvis:190-2016-198416


Punkt 49: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Udsat, idet udvalget ønsker forelagt en redegørelse for foreningens aktiviteter.



Punkt 50: Drøftelse: Nye reviderede retningslinjer for lokalelån - Aktivering
af ledig kapacitet i Furesø Kommunes faciliteter

Drøftelse: Nye reviderede retningslinjer for lokalelån - Aktivering af ledig kapacitet i
Furesø Kommunes faciliteter

50.         Drøftelse: Nye reviderede retningslinjer for lokalelån - Aktivering af
ledig kapacitet i Furesø Kommunes faciliteter
 

Sagsnr.: 190-2015-26331 Åbent punkt

Dokumentnr.: 190-2016-198923   

 

Beslutningstema

Projektet for bedre udnyttelse af lokaler og faciliteter i Furesø Kommune betragtes af styregruppen som afsluttet.
Resultatet af arbejdet er et revideret sæt retningslinjer for lokalelån, som forvaltningen hermed fremlægger for
Folkeoplysningsudvalget til drøftelse. Forvaltningen beder udvalget læse retningslinjerne i sin helhed (vedhæftet som
bilag), men præsenterer her de væsentligste ændringer.

 

Sagsfremstilling

Siden 25. august 2015 har forvaltningen kørt en proces med medlemmer fra FOU og skolerne for at finde nye måder at
optimere brugen af Furesøs faciliteter på. Arbejdet har resulteret i en øget opmærksomhed på afmelding af ubenyttede
lokaletider blandt foreningerne, muligheder for at tænke sambrug i lokaler, som historisk har haft faste brugere og endelig
muligheder for at få begrænset adgang til idræts- og faglokaler i skoletiden 8-16.

 

De nye muligheder kræver et opdateret sæt retningslinjer for lokalelån i Furesø Kommune, som her præsenteres for FOU
til drøftelse.

 

Forvaltningen har udover at rykke rundt på enkelte afsnit for læsevenlighedens skyld tilføjet nye afsnit (markeret med
lyserød) der, hvor arbejdsgrupperne og styregruppen har besluttet tilføjelser. De væsentlige ændringer omfatter:

 

·         Forening/Lejer forpligtes til selv at afmelde ubenyttede lokaler i kommunens lokalebookingsystem.

·         Foreninger skal foretage afmeldinger af ubenyttede lokaler i oktober (for 1. halvår af sæsonen) og januar (for 2.
halvår af sæsonen).

·         I tillæg til sæsonbookingen skabes der mulighed for at fremsætte konkrete ønsker til lokaler i skoletiden 8-16 samt i
lokaler, der hidtil har haft faste brugere (klubhuse, spejderhytter etc.). Ønskerne noteres særskilt på en blanket, som
efterfølgende håndteres i samarbejde mellem skoler, faste brugere og forvaltning.

·         Det er kompliceret at sikre, at alle foreninger får relevante mails fra forvaltningen. Alle foreninger tilmeldes derfor
som standard et nyhedsbrev fra foreningsportalen. Afmelder man nyhedsbrevet, accepterer man, at man ikke modtager
vigtig information fra forvaltningen.



·         Foreninger, som ikke har været i kontakt med forvaltningen ift. tilskud eller lokaler i 2 på hinanden følgende år,
passiveres i Foreningsregistret. Aktivering kan ske ved indsendelse af relevante dokumenter.

·         Foreninger, som vil låne lokaler, skal i tillæg til indsendelse af børneattesterklæring have indberettet medlemstal til
CFR det foregående år. Nye foreninger dispenseres for kravet om CFR.

·         Til sæsonfordelingen er kravene skærpet ift. hvor mange deltagere, der skal til for at udløse fx en stor idrætshal. I
tillæg prioriteres aktivitet med instruktør foran aktivitet uden instruktør.

·         Tildelt tid vil efter skriftligt varsel blive inddraget ved 3 udeblivelser fra den samme tildelte tid uden afmelding.
Tildelt tid vil ligeledes blive inddraget, såfremt faciliteterne ikke udnyttes tilstrækkeligt jf. minimumskravene.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Borgerinddragelse

Borgerne er inddraget gennem Folkeoplysningsudvalget

 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

 

Det videre forløb

De reviderede retningslinjer for lokalelån skal besluttes endeligt på et senere Folkeoplysningsudvalgsmøde.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

-          at udvalget drøfter de reviderede retningslinjer for lokalelån.

 

 

Bilag

FOU 12.12.2016. Nyeste
Regler_for_fordeling_og_benyttelse_af_lokaler_og_udendørsanlæg

190-2016-
199172

 

Bilag

FOU 12.12.2016. Nyeste Regler_for_fordeling_og_benyttelse_af_lokaler_og_udendørsanlæg

kmdedhvis:190-2016-199172
kmdedhvis:190-2016-199172


Punkt 50: Beslutning

 

Beslutning truffet af Folkeoplysningsudvalget, den 12. december 2016:

Ikke til stede: Gustav Juul (V), Kristian Kristensen

 

Udsat til næste møde, hvor de tre samråd/råd og aftenskolerne medbringer skriftlig vurdering af de foreslåede
retningslinjer.
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